
招生简章

南京大学

外国留学硕士生

说明：加“*”为专业学位。

历史悠久，声誉卓著的百年名校;中国C9高校联盟成员

齐全的专业设置、宽广的研究领域，20个学科跻身ESI全球1%

综合性研究型大学，全球大学自然指数 (NI) 第4位，中国高校第3位

南京大学

中文授课
院系 专业 学制(年)

地理与海洋科学学院

大气科学学院

地球科学与工程学院

生命科学学院

现代工程与应用科学学院

电子科学与工程学院

人文地理学

地图学与地理信息系统

海洋地球科学

资源环境遥感

第四纪地质学

土地资源管理

大气科学

矿物学、岩石学、矿床学

地球化学

古生物学与地层学

构造地质学

地震学

矿产普查与勘探

地球探测与信息技术

地质工程

水文学与水资源

生物学

生态学

生物与医药*

药学

光学工程

材料科学与工程

健康工程

电子信息*

材料与化工*

无线电物理

物理电子学

电路与系统

微电子学与固体电子学

电磁场与微波技术

通信与信息系统

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
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中文授课
院系 专业 学制(年)

信号与信息处理

通信工程*

集成电路工程*

金融*

控制科学与智能工程

管理科学与工程

工业工程与管理*

物流工程与管理*

控制工程*

计算机科学与技术

计算机技术*

计算机科学与技术

电子信息*

建筑学

城乡规划学

建筑*

城乡规划*

环境科学

环境工程

资源与环境*

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

英文授课
院系 专业 学制(年)

社会学院

国际关系学院

信息管理学院

计算机学院

人工智能学院

建筑与城市规划学院

社会学（变迁中的中国社会）

国际关系（中国与全球事务）

信息资源管理（信息管理与电子人文）

信息资源管理（信息管理与数据分析）

计算机技术*

电子信息（人工智能）*

建筑*

城乡规划*

2

2

2

2

2

2

2

2

电子科学与工程学院

工程管理学院

计算机学院

人工智能学院

建筑与城市规划学院

环境学院



申请条件

登录南京大学外国留学生在线报名系统https://istudy.nju.edu.cn/，提交申请，并上传以下材料。

说明：校内房源有限，也可在学校附近租房。

申请方式

招生专业

南京大学海外教育学院 

非中国籍公民，身体健康。
具有与中国大学学士学位相当的学位。
(申请时尚未拿到学位证书的应届毕业生需提供所在学校或学院出具的预毕业证明，用以证明申请者有能力于当年7月前顺利毕业并取得学位证书)

语言要求

学士学位证书及本科毕业证书（应届毕业生可提供预毕业证明）；
本科全部课程成绩单； 
HSK成绩单（申请中文授课者提交，马来西亚、新加坡等国接受过12
年华文教育者可以高中毕业证替代）或TOEFL/IELTS/Duolingo
成绩单（申请英文授课者提交，母语为英语者免交）；
两封副教授以上职称教师的推荐信；

说明：
1. 非中文或英文的文件，需附公证或发证单位的翻译件。
2. 申请者应保证所提交的信息及材料准确、真实。如有不实之处，一经查证，将取消入学资格。

参见附录

说明：计划申请中国政府奖学金者，需按奖学金招生简章上的规定时间申请。

1

各类费用 （人民币）

传 真
E-ma i l
网 站

：86-25-83316747
：zqr@nju.edu.cn
： http://hwxy.nju.edu.cn

地 址
联系人
电 话

：中国南京金银街18号曾宪梓楼514室(210093)
：钟老师
：86-25-83594535

联系方式  

南京大学硕士研究生专业目录
中文授课 中文授课

说明：加“*”为专业学位。说明：加“*”为专业学位。

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

报名费
600元/次

中外学生同班：文科专业25,000元/年；理科及商学院专业28,000元/年（MBA为74,000元/年）。
国际学生班：（中文授课）新闻与传播、哲学专业30,000元/年；（英文授课）信息资源管理、社会
学、建筑、城乡规划专业35,000元/年；（英文授课）计算机技术、电子信息专业38,000元/年；(英文
授课)国际关系专业80,000元/年。

学费

仙林校区留学生公寓：3000元/床位/学期。 
鼓楼校区留学生公寓：双人间52元/床位/天；单人间67元/间/天。

住宿费

800元/年
保险费

时间流程

在线提交申请（3个工作日
内收到初审结果）

3月1日至5月20日
院系复审（部分院系组

织线上面试、笔试）
录取结果发布 新生办理签证、

购买机票等

4至5月 5至6月 7至8月
新生报到（需核验最高

学历证明原件）

9月初

入学要求

文科

HSK 5级
（180分以上）

TOEFL 85、IELTS 6.0或Duolingo 100 HSK 3级（180分以上）

HSK 4级
（180分以上）

HSK 6级
（180分以上）

HSK 5级
（180分以上）

汉语授课专业

英语授课专业

理科 文科 理科

毕业要求

院系 专业 学制(年)

海外教育学院

哲学学院

商学院

法学院

政府管理学院

国际关系学院

国际关系研究院

社会学院

文学院

教育研究院

外国语学院

法学院商学院

国际中文教育*

中国哲学

哲学（国学研究）（国际学生班）

外国哲学

逻辑学

宗教学

科学技术哲学

政治经济学

西方经济学

世界经济

人口、资源与环境经济学

国民经济学

金融学

3

3

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

院系 专业 学制(年)

产业经济学

国际贸易学

数量经济学

国际商务*

会计学

企业管理

MBA（非全日制）*

法学理论

法律史

宪法学与行政法学

刑法学

民商法学

诉讼法学

3

3

3

2

3

3

2.5

3

3

3

3

3

3

中文授课 中文授课
院系 专业 学制(年)

经济法学

环境与资源保护法学

国际法学

法律（非法学）*

法律（法学）*

政治学理论

中外政治制度

行政管理

社会医学与卫生事业管理

应急管理

社会保障

国际政治

国际关系

国际关系

外交学

社会学

人口学

人类学

基础心理学

应用心理学

高等教育学

教育经济与管理

中国语言文学

英语语言文学

俄语语言文学

法语语言文学

德语语言文学

3

3

3

3

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

院系 专业 学制(年)

外国语学院

新闻传播学院

信息管理学院

历史学院

艺术学院

数学学院

物理学院

化学化工学院

天文与空间科学学院

地理与海洋科学学院

日语语言文学

亚非语言文学

外国语言学及应用语言学

英语笔译*

日语笔译*

法语笔译*

新闻学

传播学

新闻与传播（中外学生同班）*

新闻与传播（数字媒体与传播）（国际学生班）*

出版*

信息资源管理

图书情报*

考古学

中国史

世界史

艺术学

应用统计*

理论物理

凝聚态物理

声学

光学

化学

材料与化工*

天文学

自然地理学

区域经济学

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

3

3

3

3

3

3

3

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

《外国人体格检查表》；
个人陈述；
 护照首页；
华裔学生身份证明材料（华裔申请者提交）；
相关作品集（申请建筑与城市规划学院者提交）。






	硕士招生简章2.1.pdf
	NJU‘s Master's Programmes.pdf
	硕士项目(英文版)
	硕士项目(中文版)


